
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 04 Luglio 2019 

Il giorno 04 luglio 2019, alle ore 18:15, presso i locali della Scuola “R. Fucini” dell’I.C. 

“I. Alpi” di Favaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 

6634 del 27/06/2019. 

Presiede la riunione il sig. Roberto Vivian che, constatato il numero legale dei presenti, 

alle ore  18:20 dichiara aperta la seduta. 

Funge da Segretario la Sig.a Berton Elide. 

Risulta presente come da invito del Dirigente Scolastico, il DSGA dott.ssa Pettenà E. 

 

La Dirigente Scolastica chiede la modifica dell’OdG proponendo l’inserimento dei punti: 

7 - Concessione di n.5 Pc e n.5 monitor dall’Agenzia delle Entrate; 

8 - Convenzione con UNIPD.  

il CdI approva all’unanimità la variazione dell’Odg. 

 

Ordine del Giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente del 07 giugno 2019; 
2. Comunicazione del DS variazione P.A. 2019 su entrate finalizzate con vincolo di 

spesa; 
3. Variazione P.A. E.F. 2019; 

4. Verifica semestrale P.A. 2019; 
5. Aggiornamento situazione versamenti iscrizioni alunni a.s. 2019/20; 
6. Convenzione con Associazione “La Sordina”, 

7. Cessione di n.5 Pc e n.5 monitor dall’Agenzia delle Entrate; 
8. Convenzione con UNIPD; 

9. Varie ed eventuali. 
 

                  ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 24 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente 

Il Consiglio d’Istituto 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 07 giugno 2019; 

    DELIBERA 

all’unanimità dei presenti di approvare il verbale della seduta precedente a 

maggioranza dei presenti. 
                ………………………Omissis…………………… 

 

 



Delibera n. 25 

  O.d.G.: n.  3  – Comunicazioni e variazioni al Programma Annuale 2019  

Il Consiglio di Istituto 

Visto il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2019, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 7 nella seduta del 14/03/2019; 

Visto  l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018; 

Considerato  che occorre modificare il Programma Annuale; 

Esaminati i documenti dai quali emerge la necessità di apportare alcune 

modifiche negli aggregati delle entrate e delle spese;  

  

                DELIBERA 

all’unanimità di apportare al Programma Annuale dell’E.F. 2019 le variazioni contenute 

nel prospetto allegato alla presente delibera, di cui è parte integrante. 

        ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 26 

O.d.G.: n. 4 – Verifica semestrale al P.A. 2019. 

Il Consiglio di Istituto 

Visto l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129; 

Vista la documentazione (Mod. Hbis) e la relazione predisposta dal  DS e dal     

 D.S.G.A; 

DELIBERA 

all’unanimità la verifica semestrale al P.A. 2019. 

          ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 27 

O.d.G.: n. 6 – Convenzione con Associazione “La Sordina” a.s. 2019/20 

Il Consiglio di Istituto 

    SENTITO il Dirigente Scolastico; 

VISTA     la proposta datata 07/06/2019 dell’Associazione “La Sordina”,  che prevede 

      la prosecuzione della pluriennale collaborazione con l’Istituto in materia di    

      diffusione della cultura  musicale;  

    VISTA  la richiesta di poter impartire, presso il Plesso “Volpi”, lezioni di    

    strumenti musicali e canto destinati agli alunni dell’Istituto e aperti   

    anche ad allievi non iscritti, in orario extra-scolastico;   

DELIBERA 

all’unanimità la stipula della Convenzione con l’Associazione “La Sordina” per lo 

svolgimento di corsi di strumento musicale e canto presso la Scuola Sec. di 1° gr. 

“Volpi” per l’a.s. 2019/20. 

………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 28 

O.d.G.:  n. 7 - Accettazione cessione di n.5 Pc e n.5 monitor da Agenzia delle Entrate. 

Il Consiglio di Istituto 



Vista la partecipazione dell’Istituto alla Procedura Hardware Obsoleto Entrate In  

Cessione a Enti, promossa dall’Agenzia delle Entrate con Bando AE2019 – 

Assegnazione di apparecchiature; 

Vista la posizione occupata dall’Istituto nella graduatoria formulata dal promotore; 

Vista  l’assegnazione di n. 5 PC/Video Siemens – Esprimo E5730 STAR5 e n.5 Monitor 

Samsung Syncmaster 943bm 19” a questo Istituto; 

Considerate le caratteristiche tecniche dei sussidi donati; 

Visto  l’art. 31, del D.I. n. 129/2018; 

Visto  l’art. 45, comma 1 lettera a) del D.I. n. 129/2018; 

Visto  il D.P.R. n. 633/72;   

DELIBERA 

all’unanimità  di accettare la cessione  dei seguenti beni da parte dell’Agenzia delle 

Entrate: 

- n. 5 PC  Siemens – Esprimo E5730 da assumere in Inventario per il  valore 
complessivo di 
    € 300,00; 

-   n.5 Monitor Samsung Syncmaster 943bm 19” per il valore complessivo di € 

200,00; 

 per un valore totale di € 500,00.     

……………………Omissis…………………… 

Delibera n. 29 

O.d.G. : n. 8  –  Convenzione con UniPD (Università di Padova) per attività di tirocinio 

formativo e di orientamento 

Il Consiglio di Istituto 

Sentito  il Dirigente Scolastico; 
Considerati  gli accordi intercorsi con l’Università degli Studi di Padova finalizzati a 

  garantire lo svolgimento delle attività di tirocinio nell’ambito della  
  formazione e dell’orientamento;  

DELIBERA 

 
all’unanimità la stipula di una convenzione con l’Università di Padova, per lo 

svolgimento delle attività di tirocinio come sopra descritte. 

  ……………………Omissis…………………… 

 

Esaurita la trattazione dei punti all’o.d.g. alle ore 19:40 la seduta è tolta. 

 

              La Segretaria del C.d.I.                Il Presidente del C.d.I. 

                    Elide Berton                             Roberto Vivian 

                        Firmato       Firmato  


